

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 43 (1024)

OD 24 DO 30 PAŹDZIERNIKA

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



„Będziecie moimi świadkami”

Powołanie wszystkich chrześcijan do świadczenia o Chrystusie

BĘDZIECIE MOIMI ŚWIADKAMI



Jest to punkt centralny, istota nauczania Jezusa, skierowanego do uczniów, odnośnie do ich misji w świecie. Wszyscy uczniowie będą świadkami Jezusa dzięki Duchowi Świętemu, którego otrzymają — zostaną nimi ustanowieni przez łaskę. Gdziekolwiek pójdą, gdziekolwiek by byli. Tak jak Chrystus jest pierwszym posłanym, to znaczy misjonarzem Ojca i Jego „wiernym świad-

kiem” (por. Ap 1, 5), tak też każdy chrześcijanin jest powołany do bycia misjonarzem i świadkiem Chrystusa. A Kościół, będący wspólnotą uczniów Chrystusa, nie ma innej misji, jak tylko ewangelizowanie świata, dając świadectwo o Chrystusie. Tożsamość Kościoła polega na ewangelizacji. Bardziej dogłębna ponowna lektura całości wyjaśnia pewne aspekty, które są zawsze istotne dla misji powierzanej przez Chrystusa swoim uczniom: „Będziecie moimi świadkami”. Forma liczby mnogiej podkreśla *wspólnotowo-eklezyjalny charakter* misyjnego powołania uczniów. Każdy ochrzczony jest powołany do misji w Kościele i misja jest realizowana razem, a nie indywidualnie, z własnej inicjatywy.

I nawet jeśli ktoś w jakiejś szczególnej sytuacji sam wypełnia misję ewangelizacyjną, to wypełnia ją i powinien ją zawsze wypełniać w komunii z Kościołem, który go posłał. Jak uczył św. Paweł VI w adhortacji apostołskiej *Evangelii nuntiandi*, dokumencie, który jest mi bardzo bliski: „Dzieło ewangelizacji nie jest niczym aktem osobistym i samotnym, ale całkowicie kościelnym. Dlatego, kiedy choćby najpospolitszy kaznodzieja, katechista czy duszpasterz, w jak najbardziej odległym kraju, głosi Ewangelię, gromadzi swą małą wspólnotę, udziela Sakramentów, choćby był sam, wykonuje akt Kościoła, a jego dzieło zapewne łączy się z działalnością ewangelizacyjną całego Kościoła, nie tylko przez więzy «instytucjonalne», ale także przez więzy niewidzialne i przez ukryte zakorzenienie w łasce niebieskiej”. Nie przypadkiem bowiem Jezus posyłał swoich uczniów na misje po dwóch. Świadeństwo chrześcijan o Chrystusie ma przede wszystkim charakter wspólnotowy. Stąd wynika zasadnicze znaczenie obecności wspólnoty, choćby małej, w wypełnianiu misji.

Po drugie, uczniowie są wezwani do przeżywania swojego *osobistego życia w kluczu misji* — są posłani przez Jezusa do świata nie tylko po to, by *wypełniać* misję, ale przede wszystkim, by *żyć* misją, która została im powierzona; nie tylko po to, aby *dawać* świadeństwo, ale przede wszystkim, aby *być* świadkami Chrystusa. Jak mówi apostoł Paweł w prawdziwie poruszających słowach: „Nosimy nieustannie w ciele naszym konanie Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym ciele”. Istotą misji jest dawanie świadeństwa o Chrystusie, to znaczy o Jego życiu, męce, śmierci i zmartwychwstaniu ze względu na Jego miłość do Ojca i do rodzaju ludzkiego. To nie przypadek, że apostołowie szukali następcy Judasza wśród tych, którzy, tak jak oni, byli świadkami Jego zmartwychwstania. To Chrystus, i to Chrystus zmartwychwstały, jest tym, o którym musimy świadczyć i którego życie musimy dzielić. Misjonarze Chrystusa nie są posyłani, aby przekazywać siebie samych, aby popisywać się swoimi zaletami, zdolnościami czy umiejętnościami kierowniczymi. Mają natomiast najwyższy zaszczyt ofiarowania Chrystusa słowem i czynem, głosząc wszystkim Dobrą Nowinę o Jego zbawieniu z radością i szczerością, tak jak pierwsi apostołowie.

Franciszek - papież

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nabożeństwo Różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, w tygodniu o 17.15.
 - Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed nabożeństwem różańcowym.
 - W dzisiejszą niedzielę rozpoczynamy przeżywanie Tygodnia Misyjnego. W naszych modlitwach pamiętajmy o misjach i misjonarzach.
 - We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie formacyjne kandydatów do Bierzmowania z klas VIII.
 - W kancelarii parafialnej i zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę.
 - W dzisiejszym numerze „Gościa Niedzielnego” warto zwrócić szczególną uwagę m.in. na tekst o posłudze penitencjarzy.
 - Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.
-

Stowarzyszenie "Dobrych Inicjatyw «Pro Misio»" - pod hasłem: "Oczyścić dom i świat z elektrośmieci - wesprzyj z nami Kościoły na Wschodzie gdzie mieszkają nasi Rodacy" - organizuje zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD. Zużyty sprzęt będzie można składać w oznaczonym miejscu na parkingu przed kościołem, po lewej stronie, patrząc od bramy wjazdowej od poniedziałku do wtorku (od 24 do 25.10 br.).

**INTENCJE MSZY św. od 24 do 30 października 2022 r.
TYDZIEŃ MISYJNY**

24 X
Poniedziałek
Wsp. św. Antoniego
Marii Clareta, bpa

g. 17¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 18⁰⁰ - W pewnej intencji

25 X
Wtorek

g. 17¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 18⁰⁰ - Za ++ Krystynę i Mariana Buszydlik, Sabinę i Franciszka Twardoch, brata Franciszka oraz córkę Izabelę Zawierucha

26 X
Środa

g. 8⁰⁰ ***Msza św. szkolna***
- Za ++ Helenę i Engelberta Kuczera
g. 17¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 18⁰⁰ - Za + Edwarda Szuba

27 X
Czwartek

g. 17¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 18⁰⁰ - Za + Edwarda Cygan

28 X
Piątek
Święto św. św.
Apostołów Szymona
i Judy Tadeusza

g. 17¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Teodora i Marię Klimas, Czesława oraz Irenę Dola

29 X
Sobota

g. 17¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 18⁰⁰ - Za + Tadeusza Łuczak, teściów, rodziców, dziadków, krewnych, sąsiadów i dusze w czyśćcu cierpiące

30 X
Niedziela
31 zwykła w ciągu
roku

g. 6³⁰ ***Godzinki ku czci Matki Bożej***
g. 7⁰⁰ - Za ++ Proboszczów naszej parafii
g. 10⁰⁰ - Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha św. dla Jakuba Kaiser z okazji 10 rocznicy urodzin
g. 16¹⁵ ***Nabożeństwo różańcowe***
g. 17⁰⁰ - Za + Dariusza Biadacz od koleżanek i kolegów z klasy